“Ordem do Dia”, por unanimidade de votos e sem quaisquer protestos, restrições, ressalvas e/ou 
reservas, nem manifestações apartadas de voto, a distribuição e o pagamento, “ad referendum” da 
Assembleia Geral Ordinária da Companhia a se realizar em 2021, do valor de R$ 3.240.064,46 (três 
milhões, duzentos e quarenta mil, sessenta e quatro Reais e quarenta e seis centavos), a título de 
dividendos à conta de lucro líquido do exercício findo em 31 de dezembro de 2020, apurado em balanço 
levantado em tal data, e que serão computados no cálculo do dividendo obrigatório. Tal pagamento 
caberá integralmente ao acionista majoritário, HSBC Latin America Holdings (UK) Limited, tendo em